



نیلوفر مژدهی

خبرنگار

استقلال در نیمه‌نهایی جام‌حذفی فرصت خوبی برای انتقام از نساجی دارد. آنها فصل گذشته در مرحله یک‌چهارم نهایی این مسابقات به مصاف نساجی رفتند که آن بازی در ضربات پنالتی به سود قائمشهری‌ها به پایان رسیدواین تیم درنهایت باشکست آلومینیوم توانست عنوان قهرمانی را از آن خود کند و حالا استقلال‌ی‌ها در پی جبران آن دیدار هستند. از بخت بد نساجی، استقلال زخم‌خورده است. آنها که قهرمانی در لیگ را از دست دادند چاره‌ای جز تصاحب جام‌حذفی برایشان باقی نمانده است. از طرفی فصل قبل هم مقابل همین تیم در آزادی حذف شدند؛پس حالا بدون شک برای پیروزی در این بازی انگیزه‌های زیاد دارند. این انگیزه‌ها کار نساجی را سخت می‌کند، مخصوصاً اینکه هنوز به خاطر شکست تحقیرآمیز مقابل پرسپولیس اسیر حاشیه هستند.

سرنوشت هرناوند در استان استقلال

تیم نساجی با این امید که می‌تواند در لیگ با هرناوند روزهای تلخ همراهی با حمیدمطهری را فراموش کند، این مربی را به خدمت گرفت. هرناوند هم اما نتوانست کاری از پیش ببرد و حتی خطر سقوط را هم حس کردند. همین موضوع باعث شد تا مدیران باشگاه نساجی و مالک این تیم از کرده خود پشیمان شده و از اینکه نتوانسته‌اند کاری برای این تیم انجام دهندبه فکر تغییروی هستند. خیلی‌ها می‌گویند او تیم را در بحران و از میانه راه تحویل گرفته و نمی‌توانیم از او توقع زیادی داشته باشیم اما همین که هیچ تحولی انجام نداد بهانه خوبی برای نساجی‌چی‌هاست تا برکنارش کنند. آنها نه تنها نتیجه نگرفتند بلکه هیچ تغییری را هم حس نکردند و هر چه از هرناوند در لیگ دیدم تقریباً ناگامی بود. با این حال بازی این تیم مقابل پیکان و صعود به نیمه‌نهایی لیگ برتر تنها بهانه‌ای برای بقای این مربی بود.

مدیران نساجی که لیگ‌قهرمانان آسیا را در پیش دارند ابتدا می‌خواستند با این مربی تحول ایجاد کرده و اوضاع را در آستانه حضور در آسیا بهبود ببخشند. تجربه‌ای که تراکتور با خمز داشت در تصورات قرار بود برای نساجی به وجود بیاید اما این اتفاق رخ نداد؛ چراکه نه نساجی امکانات تراکتور را دارد و نه تیمی که بردیف‌سته بودتیمی است که مطهری در اختیار داشت. میانگین سنی به‌شدت بالا، از نساجی یکی از پیرترین تیم‌های لیگ را ساخته بود و به همین دلیل هرناوند حتی اگر هم می‌خواست تیم‌ه نتوانست تیمی رونده چون تراکتور بسازد. از این رو شیشه عمر هرناوند در دستان استقلال است و اگر این مربی نتواند در جام‌حذفی نتیجه بگیرد و حداقل به فینال صعود نکند احتمالاً باید ایران را ترک کند. از باشگاه

استقلال تکلیف نساجی رامشخص می‌کند

شیشه عمر هرناوندز در استان استقلال



با همین آمار و اعداد بار دیگر به فینال جام‌حذفی برساند.

نساجی ضعیف‌ترین مدافع عنوان قهرمانی

مدافع عنوان قهرمانی در حالی باز هم به نیمه نهایی جام

شگفتی‌ها راه یافت که یکی از ضعیف‌ترین تیم‌های فصل فوتبالی جاری است. این تیم هرچند در جام‌حذفی فجر، آلومینیوم و پیکان را از پیش رو برداشت اما تا نیمه‌نهایی که به بازی با استقلال رسید حریف چندانی قدری در این مسابقات به خود ندیده است. به این ترتیب با توجه به آمار بدی که آنها در لیگ از خود به جا گذاشتند این سوال به وجود می‌آید که آیا می‌توانند نماینده شایسته‌ای برای فوتبال ایران در آسیا باشند؟ نساجی در نیم‌فصل دوم حتی یک بار هم برنده نشد و اگر از نفت مسجدسلیمان سقوط کرده فاکتور بگیریم بدترین خط دفاع را با دریافت ۴۴ گل داشت. ۱۴ شکست برای تیمی که ادعای قهرمانی دارد یعنی تقریباًنیمی از بازی‌های یک‌فصل فوتبالی خود را باختند و این اصلاً امیدوارکننده نیست. اگر مسابقات حذفی و جام شگفتی‌ها نبود و چنین قرعه‌آسانی به نساجی نمی‌افتاد این تیم بدون شک نمی‌توانست از مراحل مختلف‌پیش‌روعبور کندوخیلی زودحذف‌می‌شد. با این حال شاید هرناوندز در این جام، شگفتی خلق کند و هم نساجی را به فینال برساند و هم جای پای خود را سفت کند.

الهامی برنمی‌گردد

خیلی‌ها با اتفاقاتی که در بازی هوادار و نساجی رخ داد و

برنامه فولادی‌ها در نقل و انتقالات مشخص شد

تمدید با ستاره‌ها: اولویت منصوریان

باشگاه فولاد درحالی‌ه ۴۰ امتیاز و قرار گرفتن در رتبه هفتم جدول به کار خود در فصل گذشته لیگ برتر پایان داد که بعد از جدایی جواد نکونام از جمع فولادی‌ها در جریان رقابت‌های آسیایی، برای ادامه کار در لیگ برتر علیرضا منصوریان هدایت فولادی‌ها را عهده‌دار شده، این در شرایطی است که منصوریان با عقد قراردادی یک‌سال‌ونیمه به این تیم جنونی پیوست تا برای فصل بعدی رقابت‌ها این فرصت را داشته باشد تا با نظر خودش این تیم را ببندد. بر همین اساس و بعد از توافق اخیر انجام شده بین باشگاه فولاد و علیرضا منصوریان بر سر ادامه همکاری این سرمربی با باشگاه جنونی، وی به‌تازگی لیست ورودی خود را نیز اعلام کرده است با این توضیح که وی از باشگاه فولاد درخواست کرده تا اولویت حضور این باشگاه در بازار نقل‌وانتقالاتی، فعلاً تمدید ستاره‌های این باشگاه است.

در واقع از آنجایی که قرارداد ۲۲ بازیکن فولاد از جمله بازیکنانی مانند دژاگه، انصاری، والی، شیری، آقایی و پهلوان در انتهای فصل به پایان می‌رسد، منصوریان در لیست نقل‌وانتقالاتی که باشگاه ارائه داده، اولویت اصلی را حفظ تیم بازیکنان فعلی گذاشته و خواستار تمدید با آنها شده است.

این در حالی است که منصوریان اعلام کرده بعد از روشن شدن وضعیت بازیکنان فعلی و تمدید یا عدم‌تمدید قرارداد با این نفرات، به‌دنبال لیست ورودی خود در بازار نقل‌وانتقالاتی خواهد بود تا با توجه به نیازهای تیمش خلأهای فنی فولاد برای فصل آتی را پر کند. نکته قابل توجه اینکه سرمربی فولاد در کنفرانس‌های اخیرش این نکته را اعلام کرده بود که به‌دنبال جذب ۴ یا ۵ بازیکن در نقل‌وانتقالات است، اما بیشتر به‌دنبال ایجاد ثبات در تیمش برای فصل آینده خواهد بود. فولاد تاکنون با کریستوفر کنت، گلر اتریشی خود برای لیگ بیست‌وسوم، تمدید کرده است. روبرت تورس، هافبک اسپانیایی که در نقل‌وانتقالات زمستانی تیم اوساسونای اسپانیا را بعد از ۱۸ سال ترک کرده و به فولادخوڑسان پیوست، با پایان یافتن لیگ بیست‌ودوم و مدت قرارداد ۶ ماهه‌اش، یکشنبه‌شب گذشته ایران را به مقصد اسپانیا ترک کرد.

این در حالی است که از باشگاه فولاد خبر می‌رسد این باشگاه تمایل به ادامه همکاری با این هافبک خارجی دارد و به‌همین منظور نیز مذاکرات با او آغاز شده است. علیرضا منصوریان هم پیش از این عنوان کرده بود که از باشگاه درخواست داشته است، با بازیکنان فعلی تیمش تمدید قرارداد شود. با این حال طبق شنیده‌های «فرهیختگان» چندین عامل باعث شده است تا ادامه این همکاری فعلاً مقدر نباشد.

در این زمینه شنیده می‌شود تورس به مسئولان فولادا اعلام کرده است به‌خاطر شرایط خانوادگی، امکان ادامه اقامت برای وی در ایران وجود نداشته و او به همین دلیل (مخالفت همسرش) دیگر نمی‌تواند با فولاد ادامه بدهد.

نکته قابل توجه اینکه یکی دیگر از موانع موجود، مربوط به قرارداد سنگین تورس با فولادی‌می‌شود و در صورتی که مباحث خانوادگی هم وجود نداشت، پیشنهاد بالای این بازیکن، موانع جدی دیگری را بر سر راه این همکاری ایجاد می‌کرد. درباره تورس و مقصد بعدی او نیز شنیده می‌شود تیم‌های اسپانیایی به وی پیشنهاد جدی داده‌اند ضمن اینکه به‌جز اسپانیا، از کشور قطر و همچنین چند کشور شرق آسیایی به‌عنوان مقصد بعدی این بازیکن نام برده می‌شود.

ورزش

فوتبال ایران

پشت پرده گلایه از انتخاب عنایتی

درخشان تا پنجشنبه صبح سرمربی امید بود

بعد از اینکه رضا عنایتی به‌عنوان سرمربی تیم ملی امید ایران انتخاب شد، حمید درخشان پیشکسوت فوتبال ایران که از وی به‌عنوان یکی از گزینه‌های اصلی احراز این سمت نام برده می‌شود در گفت‌وگویی نسبتب به این موضوع گلایه کرده و اعتراضاتی را مطرح کرد.

درخشان در این خصوص گفته بود که من هم یکی از گزینه‌های سرمربیگری تیم امید بودم، اما وقتی فدراسیون با سرمربی تیم ملی صحبت کرد، نظر او را برای انتخاب سرمربی تأمین کرد و به این ترتیب عنایتی سرمربی شد. بعد از این انتخاب هم به من پیشنهاد مدیریت تیم فنی امید را دادند که من قبول نکردم و گفتم چون خودم یکی از گزینه‌های سرمربیگری تیم بودم حاضر به قبول این سمت نیستم. نکته‌قابل توجه در این خصوص اینکهطبق شنیده‌های «فرهیختگان» تاصبح پنجشنبه گذشته در فدراسیون فوتبال از درخشان به‌عنوان سرمربی قطعی تیم ملی امید نام برده شده و حتی یکی از مدیران فدراسیون این موضوع را تأیید کرده، اما نکته جالب اینکه بعد از این ماجرا از ظهر پنجشنبه و با تأکید برخی از مدیران دیگر در فدراسیون از جمله تاج، دوباره نگاه‌ها به‌سمت مجتبی حسینی چرخیده است، اما بعد از انصراف وی و با تأکید امیر قلعه‌نویی، درنهایت رضا عنایتی به‌عنوان سرمربی جدید امیدها انتخاب می‌شود تا این موضوع اعتراض درخشان را در پی داشته باشد.

ظرفیت برای تماشاگران آبی بیشتر می‌شود؟

موافقت سازمان لیگ با درخواست استقلال

باشگاه استقلال چندی پیش از درخواست خود برای افزایش تعداد ظرفیت تماشاگران ایسن تیم برای حضور در ورزشگاه آزادی خبر داده و در این زمینه در کانال خود از درخواست برای بازگشایی طبقه دوم این مجموعه در دیدار مقابل نساجی خبر داد. بر همین اساس حجت کریمی، سرپرست مدیرعاملی این باشگاه با ارسال نامه‌ای به سازمان لیگ، درخواست کرد تا طبقه دوم ورزشگاه آزادی نیز جهت دیدار مقابل نساجی در مرحله نیمه‌نهایی جام‌حذفی، در اختیار هواداران استقلال قرار گیرد. بعد از اینکه درهای طبقه دوم ورزشگاه آزادی به‌خاطر حفظ ایمنی هواداران بسته شد، در ادامه و در جریان دیدارهای پرسپولیس در برابر استقلال و دیدار قرمزها با گل گهر و با ندیده گرفته شدن این مساله، درهای طبق دوم باز شده تا هواداران بعد از پر شدن سکوهای طبقه اول، در طبقه دوم ورزشگاه آزادی مستقر شوند. حالا و بر همین اساس این درخواست از سوی استقلالی‌ها در راستای تلاش برای حفظ عدالت از سوی سازمان لیگ و نهادهای تصمیم‌گیرنده در این زمینه عنوان شده است. این درحالی است که طبق شنیده‌ها در گام نخست، سازمان لیگ فدراسیون فوتبال با این درخواست موافقت کرده تا در ادامه سایر نهادهای رالاستی فدراسیون در این زمینه تصمیم خود را اعلام کنند.

حردانی مدافع راست استقلال در برابر نساجی

برنامه بازگشت یامگا تغییر کرد

کوبن یامگا،مدافع هافبک فرانسوی تیم فوتبال استقلال که بعداز دربی ۱۰۰ به‌خاطر مصدومیت، تهران را به مقصد فرانسه ترک کرد تا پای مصدوم خود را در این کشور درمان کند، قرار بود شب گذشته به تهران بازگشته و با آماده شدن در تمرینات گروهی خود را برای ادامه رقابت‌های جام حذفی آماده کند. این درحالی است که برنامه‌های این بازیکن طی روزهای گذشته تغییر کرده و یامگا که با تیم پزشکی استقلال نیز در ارتباط است در آخرین تماس به آنها اعلام می‌کند قرار است تا دوشنبه (پنج‌روز) آخرین معاینات نهایی توسط پزشکان روی پای وی به عمل آمده تا پس از آن و براساس این نظر، تاریخ بازگشت وی به تهران مشخص شود. در واقع بعد از معاینه شب گذشته روی پای یامگا، تصمیم‌گیری نهایی در این رابطه به عمل آمده و بر حسب آن بلیت بازگشت برای یامگا تهیه خواهد شد. این احتمال وجود دارد تا یامگا در صورت صعود استقلال به فینال، به این رقابت برسد. بر همین اساس نیز با غیبت قطعی یامگا در دیدار برابر نساجی، حردانی با رفع آسیب‌دیدگی به این بازی خواهد رسید. رضا میرزایی دیگر بازیکن استقلال در این پست است که به‌دلیل پارگی رباط صلیبی ادامه رقابت‌های تیمش در فصل جاری را از دست داد.

جوابیه باشگاه سپاهان به فریختگان

مدیر مسئول محترم روزنامه «فرهیختگان» و ورزشی، با سلام

با توجه به چاپ دو مطلب با سسر تیتیر «سود ۶ امتیازی سپاهان از داوری» مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۶ و «متمم گریخت» مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۵ بدینوسیله جوابیه باشگاه فرهنگی ورزشی فولاد مبارک که سپاهان به‌مطالب موهن و اتهامات بی‌اساس وارده جهت درج در روزنامه با ابعاد متن مطلب اصلی در راستای قانون مطبوعات ارسال می‌گردد.

روزنامه «فرهیختگان» در حالی از سود ۶ امتیازی سپاهان از اشتباهات داوری قلم‌فرسایی نموده که نتیجه هفته‌های پایانی لیگ و نایب‌قهرمانی تیم محبوب و حرفه‌ای سپاهان تنها با یک امتیاز اختلاف، خط بطلانی بر این ادعا کشید، چه آنکه مستنداً این اتهام ناروا؛ اظهار نظر کارشناس داوری در یک برنامه تلویزیونی می‌باشد که در تعارض آشکاری با نظرات سایر کارشناسان و واقعیت امر داشته، همچنین استفاده از آمار یک برنامه تلویزیونی که شائبه رنگی بودن اظهارنظرهای مجریان و کارشناسان در آن همواره مطرح بوده و نمی‌توانسته ملاک و مناط اعتبار اخبار و اظهارنظرها باشد، اشتباه بوده است، لذاست که گذر زمان اثبات کرد نمی‌توان و نبایست پیش از اتمام لیگ و تعیین تکلیف قهرمانی راجع به سود و زبان تیم‌ها از داوری و اعداد و ارقام صحبت قاطع به میان آورد، گویی آنکه ریاست محترم کمیته داوران و ریاست محترم فدراسیون فوتبال هم اخیراً اعلام کرده‌اند تمام تیم‌ها از اشتباهات وحشتناک داوری متضرر شده‌اند و به این مساله در جراید متعدد پرداخته شده است، لذا روشن است تیم خوش تکنیک و مردمی سپاهان هم از این قاعده مستثنی نبوده است.

اما در خصوص اتهام بعدی که قطعاً قابل پیگرد قضایی می‌باشد همه کاره و مقصر جلوه دادن مدیرعامل باشگاه سپاهان (محمدرضا ساکت) در موضوع عقد قرارداد با سرمربی سابق و جنجالی تیم ملی (مارک ویلموتس) قطع به‌یقین مغرضانه و غلط بوده چرا که در آن مقطع به گواهی اسناد و شهادت بزرگان فوتبال خصوصاً ریاست محترم فدراسیون فوتبال، محمدرضا ساکت هیچ دخالت مستقیم و غیرمستقیمی در این انتخاب نداشته است و مقصر جلوه دادن ایشان که در آن مقطع زمانی اساساً هیچ سمت اجرایی در هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال نداشته است کاملاً با سوهنیت و با مقصود خاصی بوده است، درمقابل اما جوانمردی محمدرضا ساکت در موضع انتقام، با عفو بزرگوارانه افرادی که به ناحق او را مورد تهمت قرار دادند در یاد همگان ماندگار خواهد شد.